平成28年3月吉日

報道関係者 各位

公益社団法人東京青年会議所

理事長 中原 修二郎

 グローバルシティズンシップ推進委員会 委員長 大澤康男

公益社団法人東京青年会議所 3月例会

「新しい東京は、グローバルシティズンが創る！」

～2016年度グローバルシティズン講座・講義編1限目～

＜開催案内・取材案内＞

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会議所の活動にご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申

し上げます。

2020 年東京オリンピック・パラリンピックの開催をきっかけに海外から注目されている東京。

グローバルシティズンシップ、つまり国際社会を構成する一員としての責任を自覚し、自国の国家観や精神性

を正しく身に付け、自ら行動する能動的な市民となることが求められます。

東京のファンを一層増やし、人材交流や投資を取り込み、海外からの視点でもう一度東京を見直し、その魅力

を海外に効果的に発信するために必要な事とは何か。

なぜ今グローバルシティズンシップが求められているのかを皆さんと共に考えていきたいと思います。

敬白

開催概要

1.日時・場所

2016年3月15日(火) 18:00開場 19：00開会 21：00閉会

有楽町朝日ホール 東京都千代田区有楽町2-5-1 TEL:03-3284-0131

2.参加予定者数

約500名  参加費無料

3.企画内容

◆【フローラン・ダバディ氏講演】

◆【瀬谷ルミ子氏×丸山裕太氏パネルディスカッション】

◆【（公社）東京青年会議所国際事業プロモーションビデオ上映】

当会議所がどのような海外交流事業を行っているか発表いたします。

4.講師プロフィール

・フローラン・ダバディ氏

スポーツジャーナリスト。通訳（元サッカー日本代表フィリップ・トルシエ監督等）

・瀬谷ルミ子氏

特定非営利活動法人 日本紛争予防センター 理事長

・丸山裕太氏

NPO 法人国際美容ボランティア協会 理事長

公益社団法人日本青年会議所主催第 29 回人間力大賞まちづくり地球市民財団奨励賞/外務大臣奨励賞受賞

■ お問い合わせ先

公益社団法人 東京青年会議所 事務局

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-14-3 青年会議所会館 2 階

電話：03-5276-6161 FAX：03-5276-6160 東京 JCHP：http://tokyo-jc.or.jp/

担当者：公益社団法人 東京青年会議所 グローバルシティズンシップ推進委員会 委員長 大澤康男

■ お問い合わせフォーム：https://tokyo-jc.or.jp/contact

http://tokyo-jc.or.jp/
https://tokyo-jc.or.jp/contact